
Alagoas , 27 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2520 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3 

 

constituída pelas empresas JRA Construtora LTDA, inscrita pelo 

CNPJ n° 19.971.010/0001-00 e a empresa LC Engenharia e 

Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

38.240.209/0001-03, a qual foi declarada vencedora com o valor 

unitário de R$ 4.184.365,00 (quatro milhões cento e oitenta e quatro 

mil trezentos e sessenta e cinco reais) e a valor global de R$ 

83.687.300,00 (oitenta e três milhões seiscentos e oitenta e sete mil e 

trezentos reais), objetivando Obras e serviços de construção de 20 

(vinte) Centros de Educação Infantil no município de Arapiraca/AL. 

Arapiraca, 26 de Março de 2025. 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito   

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:5C283F3B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 

6752/2025 que visa a Aquisição em caráter emergencial de bolsas de 

ostomia e adjuvantes para ostomia. A solicitação do formulário de 

cotação deverá ser realizada através do e-mail: 

comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos 

formulários com as cotações será até o dia 02 de Abril de 2025. 

  

Arapiraca, 26 de Março de 2025 

  

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:E99B2B25 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

ERRATA - CONTRATO Nº 14483/2024 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de 

Alagoas no dia 06/06/2024. Edição 2315, página 1. 

  

Onde se lê: 

 

DA VIGÊNCIA: 

A vigência deste contrato terá início na data da sua assinatura e 

vigorará até o final do exercício vigente, podendo ser prorrogada nos 

termos da Lei n° 8.666/1993. 

  

Leia-se: 

DA VIGÊNCIA: 

A vigência deste contrato terá início na data da sua assinatura e 

vigorará por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada nos termos da 

Lei n° 8.666/1993. 

  

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:C42D8D79 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

90002/2025 - (UASG: 982705) 

 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

veículos, visando atender as necessidades dos órgãos e entidades da 

administração pública do Município de Arapiraca. 

Disponibilidade do Edital: a partir de 27/03/2025 no site 

www.gov.br/compras, https://www.gov.br/pncp/pt-br e 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. 

Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2025, às 08h, no site 

www.gov.br/compras. 

Abertura das Propostas: dia 09/04/2025, às 09:30h (horário de 

Brasília), no site www.gov.br/compras. 

  

Arapiraca – AL, 26 de março de 2025. 

  

DARLLA VICENTE DA SILVA 
Agente de Contratação/Pregoeira – Portaria nº 391/2025. 

 

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:87F7003B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

RESOLUÇÃO N° 022, DE 19 DE MARÇO DE 2025 

 

RESOLUÇÃO N° 022, DE 19 DE MARÇO DE 2025 

  

Aprova o Relatório de Gestão do Bloco de Ações e 

Serviços de Gestão e Manutenção da Rede de 

Unidade de Atendimento do SINE Programa 

00220820240004-021617, referente ao exercício de 

2024, da Prefeitura Municipal de Arapiraca, proposto 

pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico e Turismo. 

  

O Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda de Arapiraca - 

CMTER, no uso de suas atribuições, conforme determina o art. 19 da 

Lei 13.667, de 17 de maio de 2018 e o art. 11, da Resolução 

CODEFAT n° 888, de 02 de Dezembro de 2020, resolve: 

  

Art. 1° Aprovar, sob o aspecto Físico, Financeiro, Orçamentário e de 

Gestão, o Relatório de Gestão do Bloco de Manutenção da Rede de 

Unidade de Atendimento do SINE referente ao exercício de 2024, da 

Prefeitura Municipal de Arapiraca, em razão de ter concluído, com 

base em análise das informações fornecidas pela Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Econômico e Turismo, que: 

  

Grau de realização das ações previstas no PAS e as Justificativas 

apresentadas pelo órgão gestor local para sua não realização, quando 

for o caso: Conforme o Relatório de Gestão o órgão gestor local 

demonstrou que houve execução parcial das ações previstas, 

realizando quase sua totalidade das ações do PAS conforme o viés de 

Execução Física, Item 1 e 2; as justificativas e motivações das ações 

planejadas, mas não realizadas estão descritas no viés de Execução 

Física, Item 3; 

  

Grau de alcance das metas de resultado estabelecidas no PAS e as 

justificativas apresentadas pelo órgão gestor local para os resultados 

efetivamente obtidos: O Órgão Gestor local com base nos indicadores 

apresentados, demonstrou que alcançou as metas estabelecidas de 

acordo com o Relatório de Gestão viés da Execução Física, Item 4. Os 

dados extraídos da Base de Gestão da IMO sobre a composição dos 

índices e as ações efetivadas foram apresentados ao Conselho 

Municipal do Trabalho, Emprego e Renda de Arapiraca; 

  

Demonstração da execução das ações e serviços do SINE previstos no 

PAS: Houve demonstração da execução das ações e serviços do SINE 

previstos no PAS, ao que se refere a implantação da unidade modelo 

de atendimento, a ampliação do atendimento digital com laboratório 

de informática e autoatendimento orientado, e a incorporação de 

soluções tecnológicas, conforme o Relatório de Gestão descrito na 

execução física Item 1; 

  

Comprovação de que o órgão gestor local aplicou regularmente os 

recursos financeiros do FAT exclusivamente no financiamento da 

execução das ações e serviços do SINE prevista no PAS, em 

observância às normas a elas aplicáveis: Houve aplicação regular dos 

recursos financeiros do FAT na execução das ações e serviços do 

SINE, e os recursos recebidos foram executados de acordo com o 

previsto no PAS como descrito no Relatório de Gestão, justificado no 

viés de Execução Orçamentária e Financeira, Item 3. As despesas 

descritas foram amplamente discutidas e apresentadas em reuniões 

ordinárias e extraordinárias para o Conselho Municipal do Trabalho, 

Emprego e Renda de Arapiraca; 

  

Verificação de que o órgão gestor local assegurou, sem 

descontinuidade, a execução das ações e serviços do SINE, caso os 



13

O GLOBO 

NICOLAS MAETERLINCK / AFP 

Presidente da Ucrânia, Volodymyr Zelensky, denunciou novos ataques noturnos pelas forças russas 

G1 
O GLOBO 

Gazeta de Alagoas Maceió, 27 de março de 2025

Assinado Digitalmente por: GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159 - Em: 27/03/2025
Certificado emitido por: CN=AC Instituto Fenacon RFB G3, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, 
Acesse: https://publicidadelegal.gazetadealagoas.com.br/validador-iti caso deseje validar a assinatura!



1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de Assinaturas gerado em: 27 de março de 2025,

05:52:16

5303 MUNICIPIO DE ARAPIRACA.pdf
Código do documento: 5303

Assinado por:
GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159
Certificado Digital
E-mail: atendimentogazeta@gazetaweb.com

Registro de Eventos:

27 mar 2025, 00:01:00 - UPLOAD
Documento: 5303
Criado por: Macley Cabral Email: macleycabral@gazetaweb.com
DATE_ATOM: 2025-03-27T05:52:16-03:00

27 mar 2025, 05:52:16 - INÍCIO DO PROCESSAMENTO
Assinatura iniciada pelo Serviço de Assinaturas.
DATE_ATOM: 2025-03-27T05:52:16-03:00

27 mar 2025, 05:52:16 - ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL
GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159
E-Mail: atendimentogazeta@gazetaweb.com
Emissor do Certificado:                                          CN=GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO
JUDICIAL:12503801000159, OU=AC Instituto Fenacon RFB, OU=VIDEOCONFERENCIA,
OU=18301290000179, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1,
L=MACEIO, S=AL, O=ICP-Brasil, C=BRDATE_ATOM: 2025-03-27T05:52:16-03:00

Hash do documento original:
[SHA256]: dd249b15c16740575d9ca77026f8b3595507eb11728a3674838052a55a0d13f1

[SHA512]: 5aa1f5e1082ba90cad05df5525cfe52791ab19ca38fd36bb1c21e10d45d9de557878690e96d73f27ff1483a46ea7baf6c5ce87c3fec4d50a1778cf1eeb313c2b

Este certificado pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima!

Este documento está assinado digitalmente com um certificado digital emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025032700221

221

Nº 59, quinta-feira, 27 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 - SRP

Objeto: Aquisição dos componentes do Tubo Pitot para atender o setor de
pitometria e macromedição responsáveis pela quantificação da velocidade do fluxo nas
redes de água para atender os serviços de manutenção do Serviço de Água e Esgoto de Rio
Branco - SAERB.

Propostas: Serão recebidas até às 10h00min (horário de Brasília), do dia
10/04/2025, quando terá início a abertura da licitação no sistema eletrônico:
www.compras.gov.br, através do número 90022, UASG: 980139.

Edital: Disponível a partir de 27/03/2025, nos seguintes endereços eletrônicos:
www.compras.gov.br, http://cpl.riobranco.ac.gov.br e
http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes ou excepcionalmente no Protocolo de Licitações,
situado na Rua Alvorada, nº 281, Bairro: Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-664.

Rio Branco - AC, 21 de março de 2025.
ERICK SILVA DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025 - (UASG: 982705)

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos, visando atender
as necessidades dos órgãos e entidades da administração pública do Município de Arapiraca.

Disponibilidade do Edital: a partir de 27/03/2025 no site www.gov.br/compras,
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes.

Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2025, às 08h, no site
www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: dia 09/04/2025, às 09:30h (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 26 de março de 2025.
DARLLA VICENTE DA SILVA

Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 02030028-01/2025, firmado em 18/03/2025, com a empresa
OPTYMUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n.º 26.824.455/0001-15;
Valor: R$ R$ 1.233.600,00. Objeto: prestação de serviços de Locação de Veículos Leves e
Pesados para atender as necessidades do Município de Belo Monte/AL; Amparo: Pregão
Eletrônico nº 07/2025; Processo: 02030028/2025; Vigência: 12 (doze) meses; Função
Programática: 12.1212.26.122.0001.2021 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE
TRANSPORTES - 33.90.39 - FONTE: 1500 / 1708. Signatários: pelo Contratante, Dalmo
Augusto de Almeida Junior e, pelos Registrados, Andrezza Moreira de Santana Santos.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025

OBJETO: Chamamento Público para o Credenciamento de Instituições Privadas de
assistência à saúde, visando realizar a prestação de serviços de Exames Laboratoriais, para
tal objetivo, estará recebendo a partir do dia 27 de março de 2025 a 15 de abril de 2025,
no horário das 08h às 14h (horário local), de segunda a sexta-feira, no setor de licitações,
os requerimentos e documentos pertinentes ao credenciamento. O edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site www.belomonte.al.gov.br.

Belo Monte-AL, 26 de março de 2025.
DALMO AUGUSTO DE ALMEIDA JUNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

OBJETO: Aquisição de Pneus destinados a atender as necessidades das Sec. Municipais de
Saúde e Assis. Social. Data/horário: 09 de abril de 2025, às 09:30hs (horário de Brasília). Local:
www.licitanet.org.br. Edital Disponível também no portal https://www.belomonte. al.gov.br/.

Belo Monte-AL, 26 de março de 2025.
DALMO AUGUSTO DE ALMEIDA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através da Secretaria de Administração, avisa que
realizará licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025 (BNC-
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) Objeto: Registro de preços para eventual contratação de

empresa especializada no serviço de manutenção geral de condicionado de ar (preventiva
e corretiva) fornecimento de peças e recarga de gás, para atender as demandas setoriais
das Secretarias Municipais do Município de Canapi/AL. Tipo: MENOR PREÇO. Data e hora
da sessão de disputa: 09/04/2025, às 09:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os
interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema,
fone: 41 3557-2301 e/ou Celular/ Whatsapp: 41 99136-7677, e-mail: contato@bnc.org.br
ou através do site http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao.Informações pelo
e-mail: licitacao.canapi@gmail.com

Canapi-AL, 25 de março de 2025.
KAREN VANESSA HENRIQUES

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 2171/2025- Contrato de Inexigibilidade nº 04/2025.
Objeto: Contratações de empresa fornecedora de solução educacional de inglês de
forma complementar para o ano letivo de 2025.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO/AL
Contratada: FUTURA SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
25.258.056/0001-71, estabelecida na Rua Antônio Valdevino Costa, nº 135, Bairro:
Cordeiro, Recife-PE, CEP: 50.721-775.
Valor total: R$ 150.088,47 (cento e cinquenta mil, oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos).
Conforme dispositivo legal: Art. 74, inciso I, da Lei de Licitações nº 14.133/2021. Vigência: 31/12/2025.
Girau do Ponciano/AL, 26 de março de 2025.

AVISOS DE CHAMAMENTOS PÚBLICOS

Processo Administrativo nº 1857/2024
Modalidade: Chamada Pública nº 001/2025.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, que necessitam de amostras, destinados ao abastecimento da
rede municipal de ensino do Município de Girau do Ponciano/AL (alimentação escolar).
Data de realização: 22 de abril de 2025, às 09h e 30min;

Processo Administrativo nº 015/2025
Modalidade: Chamada Pública nº 002/2025
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, que não necessitam de amostras, destinados ao
abastecimento da rede municipal de ensino do Município de Girau do Ponciano/AL
(alimentação escolar).
Data da Realização: 28 de abril de 2025, às 09h e 30min.
Local das sessões: Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizada na Rodovia GP 01
- Anel Viário Sebastião Gomes de Barros, S/N, Bairro Torrões - CEP: 57.360-000, Girau do
Ponciano/AL. Ponto de referência: antigo CAIC.
Disponibilidade dos editais: Sede do Departamento de Licitações e Contratos do município
de Girau do Ponciano, situada na Rua Olavo Cirilo Bispo, nº 110, Bairro Nossa Senhora da
Conceição, Girau do Ponciano - AL e e-mail: cpl.girau@gmail.com; Sede da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, situada na Rodovia GP 01 - Anel Viário Sebastião Gomes
de Barros, S/N, Bairro Torrões - CEP: 57.360-000, Girau do Ponciano-AL; Ponto de
referência: antigo CAIC; Sede da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Recursos
Hídricos, situada na Rua Marlene Pinheiro Cavalcante, lote 05, Loteamento Morada do
Progresso, Girau do Ponciano/AL.
Informações por e-mail: cpl.girau@gmail.com .
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília.

Girau do Ponciano-AL, 25 de março de 2025.
CLAUDEVÂNIA SOARES RODRIGUES DA SILVA

Gerente de Licitações

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2024
Processo Administrativo nº 300/2025; Licitação: Concorrência nº 008/2023; Contrato nº 014/2024.
Contratante: Município de Girau do Ponciano, CNPJ nº 12.207.536/0001-61, representado
por Gilberto Bezerra Barros - Prefeito; por intermédio da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, representada pela Secretária Sra. Quiteria Bezerra Cezar Silva.; Contratada:
Magalhaes Construcoes e Engenharia LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
45.943.606/0001-07, representada por Getulio Magno Magalhães Junior, representante
legal.; Objeto: 1.1. O objeto do presente instrumento é PRORROGAR, nos termos do Art.
57, §1º, da Lei nº 8.666 de 1993, cujo o objeto do contrato é a Execução de obras de
engenharia referente a Construção de Centro Municipal de Apoio à Educação em Tempo
Integral, localizado na Avenida Brasil, Bairro Progresso, Girau do Ponciano/AL. 1.2. O prazo
de vigência do Contrato nº 014/2024, por 05 (cinco) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 12 de abril de 2025 à 12 de setembro de 2025. 1.3. O prazo de
execução do objeto contratual, por mais 05 (cinco) meses, com início em 12 de abril de
2025, encerrando-se em 12 de setembro de 2025.; Data de assinatura: 24 de março de
2025.; Fundamentação legal: Lei nº 8.666/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM GOMES
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Setor de licitação e Contratos do Município de Joaquim Gomes/AL, no uso de
suas atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2025, objetivando AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025, objetivando LOCAÇÃO DE TRANSPORTE
ESCOLAR, as licitações ocorrerão nos DIAS 10/04/2025, ÀS 09:00h, O PE Nº 06, E no dia
11/04/2025, ÀS 09:00h, PE Nº 07. Outras informações e o edital, no site www.bnc.org.br
ou www.bnccompras.com / comissãodecontrataçãojg@gmail.com.

GRACE KELLY DOS SANTOS DA FONSECA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2025

Após serem detectadas inconsistências nos critérios técnicos, considerando
ainda o art. 75, I da Lei 14.133/2021 que se refere a contratação de serviços de engenharia
inferior a R$ 125.451,15, conforme Decreto Federal 12.343/2024 e Considerando a Súmula
473 do STF ''A administração poderá anular seus atos quando eivados de vícios, ou revogá-
los por motivo de conveniência administrativa''. Solicito a revogação/anulação da
Concorrência 006/2025 e encaminho para que se dê seguimento por dispensa eletrônica
conforme fundamentação acima.

JOSÉ DANIEL BRASILEIRO FELICIANO FILHO
Diretor Especial de Licitações e Contratos

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 5/2025

(Processo Administrativo n.°573/2025)
Torna-se público que o(a) MUNICIPIO DE MARAGOGI - AL, por meio da

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, realizará Dispensa Eletrônica, com critério
de julgamento (menor preço), na hipótese do art. 75, inciso I, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, Do Decreto federal
12.343 de 31 de dezembro de 2024 e demais legislação aplicável. CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA TÉCNICA NA ELABORAÇ ÃO
DE PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO E METÁLICA PARA PÓRTICOS NO MUNICÍPIO DE
MARAGOGI - AL. VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$97.294,38 Início das
Propostas:27/03/2025 08:00 Limite p/ Recebimento de Propostas:01/04/2025 08:00 Início
da Fase de Lances:01/04/2025 08:01 Encerramento da Fase de Lances: 01/04/2025 14:02.

FRANKLIN DA SILVA TENÓRIO
Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Última atualização 27/03/2025

Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos, visando atender as necessidades dos órgãos e entidades da

administração pública do Município de Arapiraca.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=98270505900022025

   Editais

Edital nº 90002/2025

Acessar Contratação

Local: Arapiraca/AL Órgão: MUNICIPIO DE ARAPIRACA

Unidade compradora: 982705 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 27/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 27/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/04/2025 09:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12198693000158-1-000038/2025 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 15.122.368,31

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc

1 Automóvel 42 R$ 93.425,00

2 Automóvel 28 R$ 231.937,50

3 Automóvel 13 R$ 151.528,57

4 Veículo Utilitário 9 R$ 126.530,00

5 Veículo van 5 R$ 319.125,38

Exibir: 1-5 de 5 itens Página:5 1  

 Voltar

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

27/03/2025, 10:38 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/12198693000158/2025/38 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

27/03/2025, 10:38 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/12198693000158/2025/38 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

